## Kalkulation der kommunalen Gebühren des FB Geoinformation und Liegenschaftskataster

	ı	Ausdruck der digitalen Daten auf			Ausgabe digital	Ausgabe digital		
							uigitai	uigitai
Ausgabeformat		<b>A</b> 4	А3	A2	<b>A</b> 1	Α0	Vektordaten je ha	Rasterdaten je Kartenblatt
Herstellungskosten (je H	ektar)	werden nicht mi	t angesetzt, da	die Erstellung d	er Stadkarte zu 1 der Stadt Cottb		valtungsaufgaben (b	etriebsnotwendig)
Personalkosten (je Anti	rag)							
()								
Fachkraft je h Entgeltgruppe 8	34,00 €	(für Bearbeiten	ab A2 und Rast					
Fachkraft je h Entgeltgruppe 9	47,40 €	(für Auftragsann	für Auftragsannahme, Gebührenrechnung, und Bearbeitung bis A3)					
Fachkraft je h Entgeltgruppe 10	47,40 €	(für Bearbeiten	(für Bearbeiten digitale Vektordaten, Hausnummernvergabe)					
Auftragsannahme, Gebührenrechnung (EG 9)	10 min	7,90 €	7,90 €	7,90 €	7,90 €	7,90 €	7,90€	7,90 €
Bearbeitung, Drucken (EG 9)	10 min	7,90 €	7,90 €					
Bearbeitung, Plotten (EG 8)	30 min			17,00 €	17,00€	17,00 €		
Bearbeitung, Brennen oder Versenden per E-Mail (EG 10)	15 min						11,85 €	
Bearbeitung, Brennen oder Versenden per E-Mail (EG 8)	7 min							3,97 €

10. August 2010

Anlage 5

Sachkosten ohne Umsatzsteuer							
CD-Rohling (Stück)						0,50 €	0,50 €
DVD						1,00 €	1,00 €
Drucker inkl Toner (Kalkulation am 01.03.2007)	0,26 €	0,35 €					
Plotter (Kalkulation am 01.03.2007)			1,27 €	1,30 €	1,38 €		

kalkulierte Gesamtkosten ohne aktuelle Umsatzsteuer							
Ausgabe	A4	A3	A2	A1	A0	je ha (ohne CD/DVD)	je Kartenblatt (ohne CD/DVD)
analog	16,06 €	16,15 €	26,17 €	26,20 €	26,28 €		
digital						19,75 €	11,87 €

empfohlene(r) Gebühr / Verkaufspreis ohne aktuelle Umsatzsteuer						
Ausgabe	bis A3	größer A3	je ha (ohne CD/DVD)	je Kartenblatt (ohne CD/DVD)		
analog	16,10 €	26,20 €	40.75.6	44.00.6		
digital			19,75 €	11,90 €		

Mehrausfertigung:

10% von der Gebühr der Erstausfertigung

		Übersicht	skarten			
Personalkosten						
Fachkraft je h Entgeltgruppe 9	47,40 €	(für Auftragsann	ahme, Geb.recl	hnung, und Bear	beitung bis A3)	
Auftragsannahme, Gebührenrechnung (EG 9)	10 min	7,90 €	7,90 €	7,90 €	7,90 €	7,90 €
Fertigungskosten		A4	A3	A2	A1	A0
Drucker inkl Toner (Kalkulation am 01.03.2007)		0,26 €	0,35 €			
Plotter (Kalkulation am 01.03.2007)				1,27 €	1,30 €	1,38 €
Gesamtkosten	<u> </u>	8,16 €	8,25 €	9,17 €	9,20 €	9,28 €

empfohlene(r) Gebühr / Verkaufspreis ohne aktuelle Umsatzsteuer					
Ausgabe		bis A3	größer A3		
analog		8,20 €	9,20 €		
	zuzüglich				
Zeitaufwand aus DA I.22.I lfd. Nr. 19					
je angefangene Arbeitshalbstunde:					

Mehrausfertigung: 10% von der Gebühr der Erstausfertigung

Hausnummer auf Antrag					
Personalkosten					
Fachkraft je h Entgeltgruppe 10	47,40 €				
Auftragsannahme,					
Gebührenrechnung (EG 10)	10 min	7,90 €			
Vergabe, Bescheid (EG 10)	20 min	15,80 €			
Gesamtkosten		23,70 €			

## empfohlene Gebühr ohne aktuelle Umsatzsteuer

23,70 €

Zeitaufwand aus DA I.22.I lfd. Nr. 19	
je angefangene Arbeitshalbstunde:	

10. August 2010